10 "Ἐπρεπε γάρ αὐτῷ δι' ὃν
τὰ πάντα καὶ δι' οὐ τὰ πάντα,
πολλοὺς υἱοὺς εἰς δόξαν ἀγα-
γόντα, τὸν ἀρχηγὸν τῆς σω-
τηρίας αὐτῶν διὰ πανημάτων
τελειώσαται.

11 "Ο, τε γάρ ἀγιάζων καὶ
οἱ ἀγιαζόμενοι, ἵξεν ἐνδεικά-
τες. Δι' ἧν αἰτίαν οὐκ ἐπαι-
σχύνεται ἀδελφοὺς αὐτοὺς κα-
λεῖν.

12 Δέγων· Ἀπαγγελῶ τὸ
ὄνομά σου τοῖς ἀδελφοῖς μου, οὐ
ἐν μέτω ἐκκλησίᾳς ὑμεῖς σε.

13 Καὶ πέλιν· Ἐγὼ ἐσομαι
πεποιῶνται ἐπ αὐτῷ. Καὶ πά-
λιν· Ιδού ἐγὼ καὶ τὰ παιδία
μου ἔδωκεν δ Θεός.

* 14 Ἐπειδὲ σὺ τὰ παιδία

quæ initium accipiens enarrari
per Dominum, ab audientibus
in nos confirmata est:

4 Contestante Deo signisque
& portentis, & variis virtuti-
bus, & Spiritus sancti distribu-
tionibus, secundum suam vo-
luntatem.

5 Non enim angelis subjicit
habitatem futuram, de qua lo-
quimur.

6 Testatus est autem alicubi
quis, dicens, Quid est homo
quod memor es ejus, aut filius
hominis, quoniam visitas eum?

7 Minuisti eum breve quiddam
præ angelis: gloria & honore
coronasti eum, & constituisti
eum super opera manuum tua-
rum:

8 Omnia subjecisti sub pedi-
bus ejus. in enim subjecisse ei
omnia, nihil dimisit ei non
subjectum, nunc autem nec-
dum videmus ei omnia subjecta.

9 Eum autem breve quid præ
angelis minoratum, videmus
Jesum, propter passionem mor-
tis, gloria & honore corona-
tum, ut gratia Dei pro omni-
bus gustaret mortem.

10 Decebat enim eum, pro-
pter quem omnia, & per quem
omnia, multos filios in gloriam
adducentem, auctorem salutis
eorum, per passiones consum-
mare.

11 Qui enim sanctificans &
sanctificati, ex uno omnes pro-
pter quam causam non confun-
ditur fratres eos vocare,

12 Dicens, Annuntiabo no-
men tuum fratribus meis, in
medio ecclesiae laudabo te.

13 Et iterum: Ego ero fi-
dens in eum. & iterum, Ecce
ego & pueri, quos mihi dedit
Deus.

14 Quia ergo pueri commu-

nicar-

πεκδινώνυκε ταρχές καὶ αίματος, καὶ αὐτὸς ὁ παραπλησίως θμετός τῶν αὐτῶν, ἵνα διὰ τοῦ θανάτου καταργήσῃ τὸν τὸ κράτος ἔχοντα τοῦ θανάτου, ἀντέξῃ τὸν διάβολον·

* 15 Καὶ ἀπαλλάξῃ τούτους τοὺς Φόβούς θανάτου διὰ παντὸς τοῦ ξῆν ἔνοχοι. οἵσαν δουλεῖας.

* 16 Οὐ γάρ ὁ δύπου ἄγγελον ἐπιλαμβάνεται, ἀλλὰ πέριματος Ἀβραὰμ ἐπιλαμβάνεται.

* 17 Τὸν ὥφειλε κατὰ τάντα τοῖς ἀδελφοῖς ὁ δροιῶνται, ἵνα ἡ ἀλεήμων γένηται εἰς πιᾶς ἀρχιερεὺς τὴν πρᾶς τὸν Θεὸν, εἰς τὸ ἡλάσκεσθαι τὰς μαρτίας τοῦ λαοῦ.

18 Ἐν ᾧ γάρ πέπονθεν αὐτὸς πειρατεῖσθαι, δύναται τοῖς πειραζομένοις βοηθῆσαι. 15. † 6.

ΚΕΦ. γ'. 3.

1 Ὁθεν, ἀδελφοὶ ἄγιοι, κλήσεως ἐπουρανίου μέτοχοι, κατανοῦστε τὸν ἀπόστολον καὶ ἀρχιερέα τῆς διολογίας ἡμῶν Χριστὸν Ἰησοῦν·